

**EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE  
Rok 2019  
ZASADY OCENIANIA**
*Arkusz zawiera informacje prawnie chronione  
do momentu rozpoczęcia egzaminu*

Nazwa kwalifikacji: **Zakładanie i prowadzenie upraw ogrodnich**  
 Oznaczenie arkusza: **R.05-01-19.01**  
 Oznaczenie kwalifikacji: **R.05**  
 Numer zadania: **01**

*Wypełnia egzaminator*

 Kod ośrodka           –      

 Kod egzaminatora        

 Data egzaminu            
  
*Dzień Miesiąc Rok*

 Godzina rozpoczęcia egzaminu   :  

Numer PESEL zdającego*											Numer stanowiska	

\* w przypadku braku numeru *PESEL* – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

### **Egzaminatorze!**

- Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny.
- Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny.
- Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaz niezwłocznie w formie pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka może być sporządzona odrębnie w trybie roboczym.
- Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego.


## Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny

Egzaminator wpisuje T,  
jeżeli zdający spełnił  
kryterium albo N, jeżeli  
nie spełnił

## Rezultat 1. Rozpoznane rośliny 1, 2, 3

1	W wierszu <i>nazwa rośliny</i> w poz. roślina 1 zapisane: <b>zamiokulkas</b>								
2	W wierszu <i>nazwa rośliny</i> w poz. roślina 2 zapisane: <b>cyklamen</b> lub <b>fiolek alpejski</b>								
3	W wierszu <i>nazwa rośliny</i> w poz. roślina 3 zapisane: <b>sępolia</b> lub <b>fiolek afrykański</b>								

## Rezultat 2. Opisana roślina 1

(zamiokulkas)

Uwaga, dopuszcza się stosowanie innych sformułowań pod warunkiem ich poprawności merytorycznej

1	W wierszu <i>walory dekoracyjne</i> w poz. roślina 1 zapisane np.: <b>grube, ciemnozielone liście, pierzaste, roślina ozdobna z liści, pokroju</b> (co najmniej jedna cecha)								
2	W wierszu <i>zastosowanie</i> w poz. roślina 1 zapisane np.: <b>wystrój wnętrz, kompozycje, roślina doniczkowa, pokojowa</b> (co najmniej jedna cecha)								
3	W wierszu <i>temperatura uprawy</i> w poz. roślina 1 zapisana temp. w zakresie: <b>20-25°C</b>								
4	W wierszu <i>wymagania glebowe</i> w poz. roślina 1 zapisane: <b>torf</b> lub <b>ziemia ogrodnicza</b> lub <b>nieduże wymagania</b> lub <b>tolerancyjna na niekorzystne warunki uprawowe</b>								

## Rezultat 3. Opisana roślina 2

(cyklamen)

Uwaga, dopuszcza się stosowanie innych sformułowań pod warunkiem ich poprawności merytorycznej

1	W wierszu <i>walory dekoracyjne</i> w poz. roślina 2 zapisane np.: <b>liście w kształcie serduszek biało-zielone, kwitnie na różowo, białe, czerwono</b> (co najmniej jedna cecha)								
2	W wierszu <i>zastosowanie</i> w poz. roślina 2 zapisane np.: <b>wystrój wnętrz, kompozycje, roślina ozdobna z kwiatów i liści</b> (co najmniej jedna cecha)								
3	W wierszu <i>temperatura uprawy</i> w poz. roślina 2 zapisana temp. w zakresie: <b>12-16°C</b>								
4	W wierszu <i>wymagania glebowe</i> w poz. roślina 2 zapisane: <b>torf</b> lub <b>ziemia ogrodnicza</b> lub <b>podłoże wilgotne</b>								


**Rezultat 4. Opisana roślina 3***(fioltek afrykański)**Uwaga: dopuszcza się stosowanie innych sformułowań pod warunkiem ich poprawności merytorycznej*

1	W wierszu <i>walory dekoracyjne</i> w poz. roślina 3 zapisane: np. <b>mięsiste, miętko owłosione liście, kwiaty białe, różowe, fioletowe</b> (co najmniej jedna cecha)																				
2	W wierszu <i>zastosowanie</i> w poz. roślina 3 zapisane np.: <b>wystrój wnętrz, kompozycje, roślina ozdobna z kwiatów i liści, pokroju</b> (co najmniej jedna cecha)																				
3	W wierszu <i>temperatura uprawy</i> w poz. roślina 3 zapisana temp. w zakresie: <b>16–18°C</b>																				
4	W wierszu <i>wymagania glebowe</i> w poz. roślina 3 zapisane: <b>torf</b> lub <b>ziemia ogrodnicza</b>																				

**Rezultat 5. Kalkulacja kosztów wykonania kompozycji**

1	W wierszu <i>zużyte materiały</i> zapisane: <b>56,90 zł</b> lub <b>57,00</b>																				
2	W wierszu <i>robocizna</i> zapisane: <b>15,00 zł</b>																				
3	W wierszu <i>razem</i> zapisane: <b>71,90 zł</b> lub <b>72,00 zł</b>																				

**Rezultat 6. Ułożona kompozycja**

1	Zachowana jest harmonia																				
2	Kompozycja jest estetyczna																				
3	Zastosowane wszystkie rośliny (zamiokulkas, cyklamen, sępolia)																				
4	Zastosowana roślina wypełniająca (bluszcz)																				
5	Zastosowana wstążka do dekoracji kompozycji																				
6	Zastosowany drut																				
7	Zastosowane naczynie																				
8	Zastosowana ziemia																				


**Przebieg 1. Układanie kompozycji**

Zdający (kryteria 1, 2, 3, 4, 5 należy uznać za spełnione tylko w przypadku ich wykonania we wskazanej kolejności):

1	wypełnił naczynie ziemią									
2	posadził rośliny lub zagłębił doniczki									
3	zachował odpowiednie odległości między roślinami									
4	wypełnił wolne przestrzenie ziemią (zamaskował brzegi doniczek)									
5	udekorował kompozycję									
6	posadził/umieścił zamiokulkas, bez uszkodzenia jego części									
7	posadził/umieścił cyklamena, bez uszkodzenia jego części									
8	posadził/umieścił sępolię, bez uszkodzenia jej części									
9	posługiwał się narzędziami ogrodniczymi w sposób bezpieczny i zgodny z ich przeznaczeniem									
10	wyczyścił narzędzia i uporządkował stanowisko									

Egzaminator .....

*imię i nazwisko*

.....

*data i czytelny podpis*